
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.11.2014 
DETERMINA N° 158-UT/2014 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga 

San Giacomo in Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
. 

CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si sono approvati i verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 
04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione delle piante da 
tagliare in conseguenza dell’intervento di ripristino del pascolo di malga San Giacomo nella particella 64 “San 
Giacomo II°” di cui al progetto 14.01.2014 per il R ipristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 
Osservato  che con la succitata deliberazione del Consiglio di Amministrazione 06.11.2014. n. 119, si appro-
vava, altresì, la relazione tecnica 04.11.2014 della Direzione tecnica consorziale per l’utilizzazione a fini com-
merciali delle piante assegnate con i verbali di cui sopra, relazione che si concludeva con il seguente quadro 
economico: 

Quantità Imponibile IVA Totale complessivo
m³ 22%

A) Entrate - vendita legname 211.159 € 11,613.75 € 2,555.03 € 14,168.78

B) Spese -  costi di trasformazione 211.159 € 7,890.57 € 1,735.93 € 9,626.50

Risultanze attive A) - B) € 3,723.18 € 819.10 € 4,542.28  
Rilevato  che con la stessa deliberazione si dispose l’esecuzione dei lavori di utilizzazione di che trattasi nella 
forma dell’economia diretta; 
Richiamata  la propria determina 07.11.2014 n. 157, con la quale si affidavano alla ditta Carniambiente srl 
con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di utilizzazione commerciale del legname proveniente 
dalle piante da tagliare nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune 
di Prato Carnico, di cui ai verbali di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 
n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione tecnica consorziale, per complessivi m³ 211,159 al prezzo di € 
20,00 al m³, oltre a € 500,00 per trasporto mezzi, e quindi per un importo totale, fatti salvi i risultati di misura-
zione di € 4.723,18, al netto dell’IVA; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per il trasporto dei tronchi dalla località San 
Giacomo alla località Schiarseit, sempre in Comune di Prato Carnico, all’imposto strada camionabile per la 
successiva vendita; 
Visto l’art. 3 comma 1 lettera q) del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di procedere all’affidamento del servizio di trasporto tronchi dalla località San Giacomo alla località 

Schiarseit in Comune di Prato Carnico di cui alle premesse mediante cottimo fiduciario, previa indagi-
ne di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme contenute nell’invito a presentare offerta, il cui schema si ap-
prova e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle previste dal C.C.. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, che per motivi di imparzialità e cor-
rettezza amministrativa non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presentazione 
delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 3.864,22 trova imputazione al cod. 2090 “Utilizzazioni 
boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” del bilancio di previsione 2014 che presenta la 
necessaria disponibilità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 10.11.2014 n. 158 

 
Schema richiesta preventivo per trasporto tronchi 

CIG ZAC1069537 
 
   Spett. Ditta 
 
 Questo Consorzio ha in corso i lavori di utilizzazione del legname proveniente dalle piante da tagliare 
nell’ambito dell’intervento di recupero del pascolo di malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui ai verbali 
di assegno e stima 17.10.2014 n. 36 (cod. CBC23F064K04) e 04.11.2014 n. 38 (cod. CBC23F064K05) della Direzione 
tecnica consorziale, per complessivi presunti m³ 211,159. 
 Pregasi, pertanto, Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio e a pena di esclusione, entro le 
ore 12,00 del giorno di             2014 in busta chiusa, con la scritta esterna “Trasporto tronchi San Giacomo in Co-
mune di Prato Carnico”, la migliore offerta in diminuzione sul prezzo base di € 15,00 (quindici/00) al m³. 
 Al riguardo si forniscono le seguenti informazioni e condizioni: 

1. La viabilità interessata, indicata nella corografia allegata (• • • • • • •), è costituita da strada forestale con un 
percorso di km circa 8,000, cui si aggiungo Km 0,350 su strada asfaltata SR 465; 

2. Il legname sarà consegnato accatastato a piazzale e dovrà essere accatastato in località Schiarseit (piazzale ex 
segheria), in cataste funzionali alla vendita secondo le indicazioni che saranno fornite dalla Direzione lavori; 

3. Il legname sarà reso disponibile immediatamente; 
4. Il trasporto dovrà iniziare entro 48 ore dalla richiesta scritta di questo Consorzio, inviata a mezzo fax alla ditta 

affidataria; 
5. Il trasporto dovrà concludersi entro 15 giorni dalla richiesta di intervento, in difetto sarà applicata una penale 

di € 20,00 per ogni giorno di ritardo e così pure per il mancato rispetto dei termini di cui al punto 4. Il corri-
spettivo della penale sarà trattenuto sull’importo dovuto. 

6. Il quantitativo di 211,159 m³ potrà variare in più o in meno senza che ciò comporti compensi di sorta per la dit-
ta affidataria del trasporto, in ragione di tali variazioni. 
I quantitativi trasportati saranno dedotti dalle misurazioni che effettuerà il Consorzio Boschi Carnici, al netto 

dello sconto per corteccia convenzionalmente stabilito nel 10% del volume pieno. 
 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa acquisizione del DURC 

comprovante la regolarità contributiva, nonché di quanto previsto dall’art. 35 coma 28 bis del D.L. 223/2006. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'aggiudicazione della fornitura. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 10.11.2014 al 25.11.2014. 
Tolmezzo, lì 10.11.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


